PORTARIA TDP/OAB/MT Nº 002/2026, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026

Dispõe sobre a distribuição dos membros do Tribunal de

Defesa das Prerrogativas da Ordem dos Advogados do

Brasil – Seccional Mato Grosso nas respectivas turmas

que atuarão.

O Presidente do Tribunal de Defesa das Prerrogativas da Ordem dos Advogados

do Brasil – Seccional Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 37 do

Regimento Interno do Tribunal de Defesa das Prerrogativas da OAB/MT,

CONSIDERANDO a edição da Portaria TDP/OAB/MT Nº 001/2026 em 04 de fevereiro

de 2026 que dispõe sobre a divisão dos membros do Tribunal de Defesa das Prerrogativas da

Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Mato Grosso em quatro turmas;

RESOLVE:

Art. 1º Distribuir os membros do Tribunal de Defesa das Prerrogativas da OAB/MT em

suas respectivas turmas, para fins de organização dos trabalhos e distribuição das atividades.

Art. 2º As turmas terão a seguinte composição:

PRIMEIRA TURMA

ALAERTT RODRIGUES DA SILVA 16262/O CUIABÁ

ANDREIA RODRIGUES MACEDO 16863/O CUIABÁ

ARIANE FERREIRA MARTINS CAMARGO 12586/O CUIABÁ

BRENDA CATARINI DA SILVA STOFEL 27698/O CUIABÁ

CRYSTOFHER ORNELLAS BARBOSA 33352/O CUIABÁ

EDGLEYTON BARBOSA DA SILVA 15580/O CUIABÁ

EDSON NASCIMENTO RODRIGUES 25772/O CUIABÁ

FILIPE MAIA BROETO 23948/O CUIABÁ

LEONCIO PINHEIRO DA SILVA NETO 14377/O CUIABÁ

LUCAS ANDRÉ CURVO DE CARVALHO TELES 32864/O CUIABÁ

LUIS FERNANDO CORA MARTINS 23818/O CUIABÁ

MARCIO CAMARGO DA SILVA 27538/O CUIABÁ

MARCO AURÉLIO MARQUES SOARES 30591/B CUIABÁ

MARCOS ANTONIO SOUZA LARRANHAGA CARRARA 31364/O CUIABÁ

MATHEUS AMELIO DE SOUZA BAZZI 28262/O CUIABÁ

MATHEUS MONTALVÃO GUEDES CÉSAR 28715/O CUIABÁ

RAILTON FERREIRA DE AMORIM 23886/O CUIABÁ

RODRIGO MOREIRA MARINHO 18791/O CUIABÁ

ALÉCIO COLIONE JÚNIOR 29860/B VÁRZEA GRANDE

BRUNO FERREIRA HINTZE 21489/O VÁRZEA GRANDE

GILSON JOAQUIM SOARES 15608/O VÁRZEA GRANDE

KAIO GABRIEL PEREIRA GOMES 24463/O VARZEA GRANDE

NADIELLY GARBIN FEITOSA  13940/O VÁRZEA GRANDE

ROGÉRIO MIRANDA GOMES JUNIOR 25547/O VÁRZEA GRANDE

 SEGUNDA TURMA

ORNELLA BARBOZA AGUIAR 25470/A ÁGUA BOA

REINALDO LEITE DE OLIVEIRA 12971/O BARRA DO GARÇAS

WALTER GEORGE RAMALHO DE LIMA 18256/O BARRA DO GARÇAS

GUSTAVO HENRIQUE VIEIRA 30364/O CÁCERES

EDSON FELIPE TONIASSO VEIGA 21473/O
CAMPO NOVO DO

PARECIS

ADALBERTO CESAR PEREIRA MARTINS JUNIOR 22241/O COLÍDER

ANA CAROLINA FEDERICI DE ALMEIDA MACK 10880/O CUIABÁ

CARMEN HORNICK 16251/O CUIABÁ

ELISANDRA QUELLEN DE SOUZA 18213/O CUIABÁ

HARAN PERPETUO QUINTILIANO 32097/O CUIABÁ

JOSÉ RICARDO COSTA MARQUES CORBELINO 5486/O CUIABÁ

LUDIMILLA DE MOURA BOURET 8476/O CUIABÁ

LUIZ FELIPPE MORIZZO NASCIMENTO 26476/O CUIABÁ

ROLF TALYS OSORSKI SANTIAGO 11406/O CUIABÁ

VINÍCIUS URAITAN MACENO ANTUNES 24409/O CUIABÁ

CARMEM LÚCIA E SILVA PRADO 5289/O JUÍNA

JESSYCA NAGANO BEZERRA 17185/O PARANATINGA

MARCUS AUGUSTO GIRALDI MACEDO 13563/O PEIXOTO DE AZEVEDO

MARCOS PAULO SANTOS DA SILVA 9565/O POXORÉO

MARCELO SEGURA 4722/A SINOP

IEDY SILVA COTRIM SMIDERLE 25585/O SINOP

DENER FELIPE FELIZARDO E SILVA 21678/O SINOP

SILAS DO NASCIMENTO FILHO 4398/B SORRISO

CARLOS EDUARDO GUERRA KNEIP ROSA 30457/O VÁRZEA GRANDE

TERCEIRA TURMA

ELSON CRISTÓVÃO ROCHA 17811/O ALTA FLORESTA

VANDERLI ALVES MEDEIROS 25596/O BARRA DO GARÇAS

RUBENS CORBELINO JUNIOR 30200/O CÁCERES

ALBERTO VIETO MACHADO SCALOPPE 19531/O CUIABÁ

ANDRESSA CALVOSO DE CARVALHO 6173/O CUIABÁ

CARLOS EDUARDO LEITE DE OLIVEIRA 27962/O CUIABÁ

DOUGLAS OLIVEIRA  33785/O CUIABÁ

ELIAS VANIN 10026/O CUIABÁ

GLÁUCIA CRISTINA NEGREIROS SILVA FREDERICO 28824/O CUIABÁ

JOÃO MARLON GIMENEZ BARBOSA 28802/A CUIABÁ

LUIZ GONÇALO DE OLIVEIRA NETO 32.044/O CUIABÁ

MARIZA MACEDO DE CASTRO 12645/O CUIABÁ

NÁTILA NAYARA ABRAHÃO DA PENHA 24133/O CUIABÁ

NIUVA SANTOS DE CARVALHO 31836/O CUIABÁ

ANNY CAROLINE DE SOUZA MONTANARI 28486/O DIAMANTINO

HUGO LEONARDO GARCIA DE AQUINO 7691/O LUCAS DO RIO VERDE

ALAN HENRIQUE MONTEIRO DE OLIVEIRA 31063/O PONTES E LACERDA

PAULO HENRIQUE ALVES DE MORAES 15409/O PRIMAVERA DO LESTE

FRANCISCO ANTONIO BIOLCHI 18488/O SINOP

WILLIAM DOS SANTOS PUHL 24067/O SORRISO

ADRIANA DE JESUS CARVALHO PIMENTEL 15912/O VÁRZEA GRANDE

MICHELL ANDERSON SPREAFICO 28091/O VÁRZEA GRANDE

MYKAELLA ATTYLA SANT ANA SOUSA PRADO   28999/O VÁRZEA GRANDE

ALESSANDRO ROBERTO RODRIGUES DE FREITAS 28133/O VILA RICA

QUARTA TURMA

KARLA AMORIM MELO MARTINS 24166/O ALTO ARAGUAIA

DANILO MUNIZ PONTES 22257/B CÁCERES

LUIZ ALFREDO PALMEIRA DA COSTA 28788/O CAMPO VERDE

JORGE GUSTAVO WINTER 19418/O CANARANA

FERNANDO SALLES MICHELETTI 24158/O COLÍDER

DELAYNE KARLA VIEIRA 19334/O CUIABÁ

GISELE DA SILVA NASCIMENTO 11740/O CUIABÁ

HELEONORA MARIA BARROS GONÇALVES 12578/O CUIABÁ

ICARO VIONE DE PAULO 32983/O CUIABÁ

JOSELAINE DE ALMEIDA PAIVA 31455/O CUIABÁ

ROMELIA RIBEIRO PERAN 11764/O CUIABÁ

RONALDO MEIRELLES COELHO JUNIOR 20625/O CUIABÁ

WELIDA DE LIMA SILVA  26226/O JACIARA

GHYSLEN ROBSON LEHNEN 15312/O JUARA

FRANCISCO DE ASSIS RAMALHO ARAUJO 3642/A MIRASSOL D'OESTE

HILMAN MOURA VARGAS 19516/A PONTES E LACERDA

JOAREZ RANGEL DOS SANTOS JUNIOR  25609/O RONDONÓPOLIS

MELQUI ELIAQUIM OLIVEIRA SILVA 26107/O TANGARÁ DA SERRA

ANNY LEYZ ARRUDA ORMOND 27966/O VÁRZEA GRANDE

ESTER GERONIMO DA SILVA 32649/O VÁRZEA GRANDE

EUDIOMAR BARBOSA DOS SANTOS 27.680/O VÁRZEA GRANDE

LEOVALDO ALVES DE CASTRO JUNIOR 19562/O VÁRZEA GRANDE

ROBSON DE OLIVEIRA CARDOSO 33843/O VÁRZEA GRANDE

VINICIUS DE AGUIAR DALTRO TAQUES 32353/O VÁRZEA GRANDE

WANDERSON SEGÓVIA DE OLIVEIRA 32655/O VÁRZEA GRANDE

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá/MT, 25 de fevereiro de 2026.

PEDRO RODRIGUES DA SILVA NETO

Presidente do TDP/OAB/MT